[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13.11.2013г. №553/77
г. Котельники

О внесении изменений в комплексную программу мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным  категориям граждан городского округа Котельники Московской области

на 2012-2014 годы

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.  «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в «Комплексную программу мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным  категориям граждан городского округа Котельники Московской области на 2012-2014 годы» следующие  изменения:

1.1.  Таблицу программы «Мероприятия комплексной программу мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным  категориям граждан городского округа Котельники Московской области на 2012-2014 годы» изложить в новой редакции Приложение № 1 «Программные мероприятия, объемы и источники финансирования комплексной программы мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным  категориям граждан городского округа Котельники Московской области на 2012-2014 годы» согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Срок завершения реализации  Комплексной программы мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным  категориям граждан городского округа Котельники Московской области на 2012-2014 годы  31 декабря 2013 года.

Мероприятия, реализацию которых планируется осуществлять в 2014 и последующих годах,  подлежат включению в муниципальные программы городского округа Котельники Московской области.

2. Направить настоящее решение исполняющему обязанности главы городского округа Котельники Московской области  В.Н. Кузнецову для подписания и обнародования.
Председатель Совета депутатов

городского округа

А.И. Бондаренко

И. о. главы городского округа                                                  В.Н. Кузнецов

 13.11.2013г.

	Приложение № 1

	к решению Совета депутатов
городского округа Котельники

Московской области

от 13.11.2013г. №553/77

	ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ "КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ НАСЕЛЕНИЮ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012-2014 г.г."

	№№   п/п
	Мероприятия по реализации  программы
	Сроки исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Взаимосвязь с целями и задачами программы

	Всего
	Федеральный бюджет
	Бюджет Московской области
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по Программе
	Всего
	21560
	0
	0
	21560
	0

	2012 г.
	7000
	0
	0
	7000
	0

	2013 г.
	7105
	0
	0
	7105
	0

	2014 г.
	7455
	0
	0
	7455
	0

	1.
	Льготная подписка,
	Всего
	4380
	0
	0
	4380
	0

	2012 г.
	1460
	0
	0
	1460
	0

	2013 г.
	1460
	0
	0
	1460
	0

	2014 г.
	1460
	0
	0
	1460
	0

	в т.ч.

	газета "Котельники Сегодня"
	Всего
	2580
	0
	0
	2580
	0

	2012 г.
	860

	860

	2013 г.
	860

	860

	2014 г.
	860

	860

	областные газеты
	Всего
	1800
	0
	0
	1800
	0

	2012 г.
	600

	600

	2013 г.
	600

	600

	2014 г.
	600

	600

	2.
	Единовременная адресная помощь
	Всего
	495
	0
	0
	495
	0

	2012 г.
	150

	150

	2013 г.
	195

	195

	2014 г.
	150

	150

	3.
	Услуги по зубопротезированию (за исключением  протезов из драгоценных металлов и металлокерамики)
	Всего
	115
	0
	0
	1115
	0

	2012 г.
	50

	50

	2013 г.
	30

	30

	2014 г.
	35

	35

	4.
	Социально значимые мероприятия
	Всего
	8670
	0
	0
	8670
	0

	2012 г.
	2740
	0
	0
	2740
	0

	2013 г.
	2820
	0
	0
	2820
	0

	2014 г.
	3110
	0
	0
	3110
	0

	в т.ч.

	4.1.
	Поздравление в связи с выводом советских войск   из Афганистана
	Всего
	95
	0
	0
	95
	0

	2012 г.
	45

	45

	2013 г.
	5

	5

	2014 г.
	45

	45

	4.2.
	Поздравление с Днем защитника  Отечества (с вручением памятных подарков)
	Всего
	800
	0
	0
	800
	0

	2012 г.
	250

	250

	2013 г.
	250

	250

	2014 г.
	300

	300

	4.3.
	Поздравление  с праздником 8 Марта
	Всего
	45
	0
	0
	45
	0

	2012 г.
	15

	15

	2013 г.
	15

	15

	2014 г.
	15

	15

	4.4.
	День освобождения узников фашистских концлагерей
	Всего
	90
	0
	0
	90
	0

	2012 г.
	30

	30

	2013 г.
	30

	30

	2014 г.
	30

	30

	4.5.
	День памяти  в радиационных    катастрофах
	Всего
	90
	0
	0
	90
	0

	2012 г.
	20

	20

	2013 г.
	35

	35

	2014 г.
	35

	35

	4.6.
	День Победы поздравление ветеранов ВОВ     в т.ч. денежные  выплаты)
	Всего
	1850
	0
	0
	1850
	0

	2012 г.
	600

	600

	2013 г.
	600

	600

	2014 г.
	650

	650

	4.7.
	День семьи  и верности
	Всего
	200
	0
	0
	200
	0

	2012 г.
	50

	50

	2013 г.
	50

	50

	2014 г.
	100

	100

	4.8.
	День пожилого  человека: праздничные мероприятия с вручением денежных выплат
	Всего
	1670
	0
	0
	1670
	0

	2012 г.
	520

	520

	2013 г.
	550

	550

	2014 г.
	600

	600

	4.9.
	День памяти жертв политических репрессий
	Всего
	75
	0
	0
	75
	0

	2012 г.
	25

	25

	2013 г.
	25

	25

	2014 г.
	25

	25

	4.10.
	Праздничное мероприятие, посвященные Дню матери
	Всего
	465
	0
	0
	465
	0

	2012 г.
	150

	150

	2013 г.
	165

	165

	2014 г.
	150

	150

	4.11.
	Торжественные мероприятия,      посвященные Дню   инвалида (Декада  милосердия(с денежными выплатами)
	Всего
	2185
	0
	0
	2185
	0

	2012 г.
	700

	700

	2013 г.
	735

	735

	2014 г.
	750

	750

	4.12.
	Новогодняя благотворительная елка (подарки)
	Всего
	346
	0
	0
	346
	0

	2012 г.
	100

	100

	2013 г.
	126

	126

	2014 г.
	120

	120

	4.13.
	Празднование победы советских  войск под Москвой в т.ч. денежные  выплаты)
	Всего
	115
	0
	0
	109
	0

	2012 г.
	35

	35

	2013 г.
	34

	34

	2014 г.
	40

	40

	4.14.
	Приобретение школьно-письменных принадлежностей к 1 сентября
	Всего
	650
	0
	0
	650
	0

	2012 г.
	200

	200

	2013 г.
	200

	200

	2014 г.
	250

	250

	5.
	Транспортное обеспечение льготных категорий граждан
	Всего
	7900
	0
	0
	7900
	0

	2012 г.
	2600
	0
	0
	2600
	0

	2013 г.
	2600
	0
	0
	2600
	0

	2014 г.
	2700
	0
	0
	2700
	0

	в т.ч.

	5.1.
	Доставка детей-инвалидов в специализированные учреждения г. Москвы
	Всего
	950
	0
	0
	950
	0

	2012 г.
	300

	300

	2013 г.
	300

	300

	2014 г.
	350

	350

	5.2.
	Доставка больных  на гемодиализ
	Всего
	950
	0
	0
	950
	0

	2012 г.
	300

	300

	2013 г.
	239

	239

	2014 г.
	350

	350

	5.3.
	 Софинансирование представленной из бюджета Московской области субсидии на оплату первоначального взноса врачам (учителям) ,участникам программы Московской области «О поддержке отдельных категорий граждан при улучшении ими жилищных условий с использованием ипотечных жилищных кредитов на 2013-2024г.г.»
	 Всего
	61
	0
	 0
	61
	 0

	2012 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2013 г.
	61

	61
	0

	2014 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	5.4.
	Компенсация транспортному  предприятию  за льготное  транспортное обслуживание на внутригородском маршруте (предприятие         определяется   в соответствии с  аукционом)
	Всего
	6000
	0
	0
	6000
	0

	2012 г.
	2000

	2000

	2013 г.
	2000

	2000

	2014 г.
	2000

	2000

	Руководитель (Заказчик, координатор Программы):                                                                     В.В. Залетов

	Согласовано
Первый заместитель главы администрации                                                                              И.В. Польникова

Приложение № 2

 к решению Совета депутатов
городского округа Котельники

Московской области

от 13.11.2013г. №553/77
Целевые показатели и индикаторы  эффективности выполнения «Комплексной программы мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан городского округа Котельники Московской области на 2012-2014 годы»
	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемые объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Показатели, характеризирующие достижение цели
	Единца измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации Программы)
	Планируемые значение показателя по годам реализации

	Бюджет городского округа Котельники
	Внебюджетные источники

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Практическая реализация приоритетных  направлений социальной политики администрации  городского округа Котельники Московской области
	4500
	      -
	Доля граждан, получивших меры социальной поддержки, от общего числа обратившихся граждан и имеющих право на их получение в соответствии с законодательством Российской Федерации
	процент
	100
	100
	100
	100

	2
	Разработка и реализация мер по обеспечению социальной поддержки и социальной помощи семьям с детьми, детям, пенсионерам, инвалидам и другим категориям населения, нуждающимся в социальной защите
	16610
	-
	Доля граждан, получивших государственную социальную помощь, от общего числа обратившихся граждан и имеющих право на их получение
	процент
	100
	100
	100
	100

	3
	Установление дополнительных мер адресной социальной поддержки и социальной помощи для особо нуждающихся граждан на местном уровне
	450
	-
	Доля граждан, получивших материальную помощь, от общего числа обратившихся граждан и имеющих право на их получение
	процент
	100
	100
	100
	100

Руководитель (Заказчик, координатор Программы)

Залетов В.В.